ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского

муниципального района

20 апреля 2023 года с. Яковлевка № 8

Председатель комитета - А.А. Коренчук, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - Р.Э. Кокичева, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
Присутств ов али:
Е.Г. Подложнюк, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
В.И. Котенок, начальник отдела опеки Яковлевского муниципального района
В.В, Корыстин, начальник отдела по имущественным отношениям
Администрации Яковлевского муниципального района
В.С. Христюков, И.о. начальника отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального района
А.В. Павенко, И.о. начальника МКУ «ХОЗУ администрации Яковлевского
района»
Н.С. Шилова, начальник отдела молодёжной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района
В.В. Новикова, И.о. заместителя главы - начальник отдела образования
Администрации Яковлевского муниципального района
Т. И. Дудка, директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района
Н.Р. Ивойлова, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
Ю.С. Ралдугина, И.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального района
С.С. Клименко, руководитель пресс-службы Администрации Яковлевского
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе контрактации по мероприятиям, реализация которых запланирована
на 2023 год в национальных проектах и государственных программах
Приморского края.

Докладывает: Христюков Владимир Сергеевич
И.о. начальника отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района

Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Котенок Владимир Иванович
Начальник отдела опеки Яковлевского муниципального района

2. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

Докладывает: Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Костенко Светлана Владимировна
Директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального района
Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Новикова Валентина Васильевна
И.о. заместитель главы - начальник отдела образования
Администрации Яковлевского муниципального района

3. О проекте «Комплексное развитие сельских территорий»: Капитальный ремонт
помещения зрительного зала МБУ «МРДК» Яковлевского муниципального
района и реконструкция спортивной площадки МБУ «Средняя
общеобразовательная школа №1» с. Варфоломеевка.

Докладывает: Ивойлова Надежда Романовна
Главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

I. О ходе контрактации по мероприятиям, реализация которых
запланирована на 2023 год в национальных проектах и государственных
программах Приморского края.

СЛУШАЛИ:
Христюков В,С. - По проекту «Реконструкция водовода ст.Сысоевка-

с.Новосысоевка» начаты работы подрядчиком и параллельно ведутся работы по
устранению замечаний полученных от госстройнадзора. По проекту «Твой
проект», ремонт пешеходной дорожки (по ул. Советская) начнутся работы с 21
апреля 2023 года, выполнение работ будет проходить в 3 этапа, первый этап
продлится до 25 мая 2023 года.

Шилова Н.С. - По модульному сооружению «Вагончик» ожидаем завтра
ответ от ИП Пустовит С.В. По система хронометража не можем вновь
опубликоваться из-за отсутствия электронной подписи сотрудника МБУ ДО
«ДООСЦ» с. Яковлевка (Беляк Ю.В.).

Дудка Т.П. - По ремонту ограждения прилегающей территории МБУ "СОШ
№1" с. Варфоломеевка начало работ с 24 апреля, окончание работ 31 мая 2023 года.

По устройству спортивной площадки на территории МБОУ «СОШ №2»
с. Новосысоевка начало работ 24 апреля, но фактически работы начнутся только 1
мая 2023, так как было выявлено препятствие, которое необходимо устранить, чтоб
можно было начать выполнение работ.

Котенок В,И. - Приобретена и оформлена одна квартира. Завтра будет
подписание документов по ещё двум квартирам, площадью 35 м2 и на следующей
неделе подписание документов по двум квартирам. 26 апреля 2023 года можно
снова объявлять аукцион.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Ответственным исполнителям по своим направлениям обеспечить
контроль за исполнением контрактов заключённых в рамках национальных
проектах и государственных программах Приморского края на 2023 год.

3. Ответственному исполнителю (Христюкову В.С.) подготовить
претензионное письмо, в случае, если подрядчик (ИП Пустовит С.В.) 21 апреля
2023 года не начинает работы согласно графика выполнения работ.

4. Ответственному исполнителю (Дудка Т.И.) организовать работу по
подготовке спортивной площадки на территории МБОУ «СОШ №2»
с. Новосысоевка и подготовить претензионное письмо, в случае, если подрядчик
(ИП Мишунин М.В.) 24 апреля 2023 года не приступает к выполнению работ.

5. Ответственному исполнителю (Шиловой Н.С.) на следующей неделе
предоставить конкретное предложение (прямой договор или закупка) по
модульному сооружению «Вагончик».

6. Директору МБУ ДО «ДООСЦ» с. Яковлевка Шпартову А.Н. под его
личную ответственность организовать работу по оформлению электронной
цифровой подписи для сотрудника МБУ ДО «ДООСЦ» с. Яковлевка Беляк Ю.В.
до понедельника (24 апреля 2023 года) и во вторник (25 апреля 2023 года)
предоставить отчёт по данному вопросу.

7. Ответственному исполнителю (Котенок В.И.) 26 апреля 2023 года
организовать работу по объявлению аукционов по оставшимся квартирам.

8. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

II. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

СЛУШАЛИ:
Шилова Н.С. — Запланировано: Футбольное поле; 2 большие игровые

площадки размером 56x29 (МБОУ «СОШ №1» с. Новосысоевка и МБОУ «СОШ
с. Яковлевка»); 2 маленькие площадки воркаут размером 10x10 (МБОУ «СОШ
№2» с. Варфоломеевка и Яблоновский филиал МБОУ «СОШ №1» с.
Новосысоевка). Заявка на субсидию будет направлена до 1 июня 2023 года.

Костенко С.В. - По капитальному ремонту кровли межпоселенческого
районного дома культуры - получили положительный результат государственной
экспертизы, подготавливаем пакет документов и направляем в Министерство
культуры и архивного дела для включения в программу «Развитие культуры
Приморского края». Срок предоставления документов до 1 июня 2023 года.

Дудка Т.П. - Подготовлены пакеты документов: капитальный ремонт
спортивного зала МБОУ «СОШ с. Яковлевка», получено положительное
заключение государственной экспертизы, сумма объекта составила 6 946 920,00
рублей; капитальный ремонт спортивного зала МБОУ «СОШ №1 с.
Варфоломеевка» - получено положительное заключение государственной
экспертизы, сумма объекта составила 8 708 860,00 рублей; капитальный ремонт
кровли МБОУ «СОШ №2 с. Варфоломеевка» - получено положительное
заключение государственной экспертизы, сумма объекта составила 15 593 700,00
рублей; АПС МБОУ «СОШ с. Яковлевка» - получено положительное заключение
государственной экспертизы, сумма объекта составила 4 380 741,38 рублей. В
течение двух недель будут подготовлены пакеты документов: капитальный
ремонт санузлов здания МБОУ «СОШ с. Яковлевка» (проектно-сметная
документация выполнена в полном объёме) и капитальный ремонт кровли МБОУ
«СОШ №2» с. Новосысоевка (проектно-сметная документация выполнена в
полном объёме).

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

III. О проекте «Комплексное развитие сельских территорий»: Капитальный
ремонт помещения зрительного зала МБУ «МРДК» с. Яковлевка и
реконструкция спортивной площадки МБУ «Средняя общеобразовательная
школа №1» с. Варфоломеевка.

СЛУШАЛИ:
Ивойлова Н.Р, - На данный момент изменений нет, так как ещё не пришёл

проверочный отчёт от Министерства сельского хозяйства. Осталось 5 проектов
из всего Приморского края, которые ещё не прошли проверку. После получения
проверочного отчёта нам предоставят 72 часа на доработку. Необходимо будет
составить документ, который подтвердит комплексность проекта.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:

1 .Информацию принять к сведению.

2 . Директору МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района
(Дудка Т.Н.), директору МКУ «Управление культуры» Яковлевского

муниципального района (Костенко С.В.) и начальнику отдела молодёжной
политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района
(ТТТиловой Н.С.) до 25 апреля 2023 года составить письмо подтверждающее
комплексность проекта.

IV. Разное

СЛУШАЛИ:
Корыстин В.В. - В ходе процедуры выбора участка под строительство

учреждения культуры в с. Старосысоевка нашли один земельный участок, но
зона не соответствует. Необходимо вносить изменения, либо искать другое
место.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А., Ралдугина Ю.С.

РЕШИЛИ:

1 .Информацию принять к сведению.

2 . Вопрос формирования участка под строительство учреждения культуры
в с. Старосысоевка отложить до 1 июля 2023 года.

Председатель комитета

Секретарь

А.А. Коренчук

Р.Э. Кокичева